[image: ]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
DEPARTAMENTO DE FÍSICA

ERRATA Nº 01 do EDITAL Nº 03 / 2024
Seleção Simplificada de Estudantes do Curso de
Especialização em Ensino de Astronomia e Ciências Afins 2024

O Diretor do Departamento de Física, no uso de suas atribuições, torna pública as alterações no edital de nº 03/2024 de seleção de estudantes para a Especialização em Ensino de Astronomia e Ciências Afins.
Onde se lê:
"5.3. Os documentos comprobatórios referentes à categoria de inscrição estão discriminados no item 9.2"
Leia-se:
"5.3. Os documentos comprobatórios referentes à categoria de inscrição estão discriminados no item 11.2"
Onde se lê:
"6.1.1 c) Ser portador de diploma ou de certificado de conclusão de curso de graduação ou tecnólogo reconhecido pelo MEC nas áreas indicadas em 8.3.1”
Leia-se:
"6.1.1 c) Ser portador de diploma ou de certificado de conclusão de curso de graduação ou tecnólogo reconhecido pelo MEC nas áreas indicadas em 10.4.1”
Onde se lê:
"6.1.1 f) Atender aos demais critérios definidos em 8.3.2.”
Leia-se:
"6.1.1 f) Atender aos demais critérios definidos em 10.5”

image1.jpg